
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 24  

ORIGINALE   DATA 16/02/2024  

 

 

  

OGGETTO: 

FORNITURA DI TENDE PER I LOCALI DEI MAGAZZINI COMUNALI 

DEL COMUNE DI PONSACCO DITTA CIONINI TAPPEZZERIA. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO E CORREZIONE CIG Z4B3CDC5C4  

 

 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  

 

Vista la determinazione n. 123 del 02/11/2023 con la quale si era assunto impegno di spesa per 

procedere alla sostituzione di tende per interni, destinate ai locali dei magazzini comunali di 

Ponsacco (impegno 2896/2023); 

 

Considerato che a seguito di errore materiale parte della fornitura per un importo pari ad € 

750,00=+IVA non era stata presa in considerazione nel calcolo degli importi e si rende pertanto 

necessario integrare l’impegno di cui sopra; 

 

Considerato che a seguito di errore materiale è necessario procedere alla correzione del CIG 

indicato nella determina 123 del 02/11/2023 con quello corretto Z4B3CDC5C4; 

 

Vista la regolarità contributiva, risultante dall’interrogazione on-line degli archivi degli enti 

previdenziali, con protocollo INAIL_41674984 del 05/12/2023 con scadenza in data 03/04/2024, 

agli atti d’ufficio; 

 

Dato atto che l’importo dell’integrazione è pari a € 750,00 oltre ad IVA al 22% pari ad € 165,00 per 

un importo complessivo di € 915,00 e che detto importo trova copertura nel bilancio di esercizio 

2024 al capitolo 1352/003; 

  

Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell'articolo unico 

della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e successivamente riversata all'erario 

secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto Ministeriale, attuativo della norma; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di integrare l’impegno 2896/2023, imputando la spesa complessiva di Euro 915,00 IVA inclusa così 

come da tabella sottostante: 

 

MISS PROGR. TIT. MACR. CAP. IMPORTO. ANNO 

01 01 02 02 1352/003 915,00 2024 

 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio; 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72.  

 

Di dare atto che la posizione CIG è Z4B3CDC5C4 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 

apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010. 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Gambogi – Responsabile del 4° 

Settore. 

 

Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D.lgs. 33/2013. 

 

  

 

 Il Responsabile 4° Settore  

    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 4° Settore  

          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2024 ACQUISTO ARREDI E 

ATTREZZATURE UFFICI 

COMUNALI 

01012.02.001352003 249 915,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


